
　　　別　表　１

全　国　主　要　経　済　指　標

指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比

（ＦＹ）兆円 ％ ％ （ＦＹ）兆円 ％ ％ （ＣＹ） ％ ％ （ＣＹ） ％ ％ （ＣＹ） ％ ％ （ＣＹ） ％ （ＣＹ）
平成 30年　 r  556.8 0.2 r  554.8 0.3 104.2 1.1 103.0 0.8 100.5 1.7  104.6 4.0  103.1

r  559.7 0.5 r  552.9 ▲ 0.3 101.1 ▲ 3.0 100.2 ▲ 2.7 101.7 1.2  109.6 4.8  99.9

令和 2年　 90.9 ▲ 10.1 89.7 ▲ 10.5 93.2 ▲ 8.4  123.8 13.0  87.5

30年 １～３月　 r 557.8 ▲ 0.1 1.9 r 555.4 0.0 1.4 103.5 ▲ 0.9 1.7 102.2 ▲ 0.9 0.8 103.6 2.5 5.1 104.3 1.7 102.2
４～６月　 r 557.5 ▲ 0.1 1.4 r 555.6 0.0 1.2 104.3 0.8 1.3 103.6 1.4 1.6 101.6 ▲ 1.9 2.5 104.0 ▲ 0.3 103.3
７～９月　 r 554.1 ▲ 0.6 ▲ 0.5 r 551.9 ▲ 0.7 ▲ 0.2 103.6 ▲ 0.7 0.1 102.4 ▲ 1.2 ▲ 0.3 102.0 0.4 3.5 105.0 1.0 101.9

10～12月　 r 555.5 0.3 ▲ 0.5 r 554.4 0.5 ▲ 0.2 105.0 1.4 1.3 103.4 1.0 1.1 102.9 0.9 1.7 105.6 0.6 104.7
31年 １～３月　 r 561.0 1.0 0.5 r 557.6 0.6 0.3 102.8 ▲ 2.1 ▲ 1.7 101.6 ▲ 1.7 ▲ 1.6 103.4 0.5 0.2 105.9 0.3 101.6

/令和元年 ４～６月　 r 562.4 0.2 1.0 r 558.1 0.1 0.6 102.8 0.0 ▲ 2.2 101.4 ▲ 0.2 ▲ 2.6 104.4 1.0 3.0 107.3 1.3 102.1
７～９月　 r 564.2 0.3 1.9 r 559.1 0.2 1.3 101.7 ▲ 1.1 ▲ 1.1 101.3 ▲ 0.1 ▲ 0.2 103.3 ▲ 1.1 0.9 109.3 1.9 100.2

10～12月　 r 557.5 ▲ 1.2 0.4 r 548.8 ▲ 1.8 ▲ 1.1 98.0 ▲ 3.6 ▲ 6.8 97.3 ▲ 3.9 ▲ 6.5  104.0 0.7 1.2 114.6 4.8 95.6
2年 １～３月　 r 554.7 ▲ 0.5 ▲ 1.1 r 545.7 ▲ 0.6 ▲ 2.0 98.4 0.4 ▲ 4.5 96.7 ▲ 0.6 ▲ 5.2 106.4 2.3 2.9 116.5 1.7   95.1

４～６月　 r 510.6 ▲ 8.0 ▲ 9.0 r 500.4 ▲ 8.3 ▲ 10.3 81.8 ▲ 16.9 ▲ 19.8 80.5 ▲ 16.8 ▲ 19.9 100.8 ▲ 5.3 ▲ 3.4 141.7 21.6   75.2
７～９月　 r 538.6  5.5 ▲ 4.7 r 526.7 5.3 ▲ 5.8 88.9 8.7 ▲ 12.8 87.8 9.1 ▲ 13.5 97.5 ▲ 3.3 ▲ 5.7 122.2 ▲ 13.8   85.6

10～12月　 p  552.1  2.5 ▲ 1.0 p  542.7 3.0 ▲ 1.2 94.6 6.4 ▲ 3.2 93.8 6.8 ▲ 3.3 95.3 ▲ 2.3 ▲ 8.4 113.0 ▲ 7.5   93.8
31年 1月　 102.3 ▲ 2.3 0.2 101.2 ▲ 1.8 ▲ 0.5 102.6 ▲ 0.3 1.4 105.4 ▲ 1.7   101.3

2月　 103.3 1.0 ▲ 0.7 102.4 1.2 0.0 102.7 0.1 1.3 105.5 0.1   102.0
3月　 102.8 ▲ 0.5 ▲ 4.1 101.3 ▲ 1.1 ▲ 3.9 103.4 0.7 0.2 106.7 1.1   101.5
4月　 102.7 ▲ 0.1 ▲ 0.7  102.0 0.7 ▲ 1.1 103.4 0.0 1.2 105.6 ▲ 1.0   101.8

令和元年 5月　 104.2 1.5 ▲ 1.9 102.8 0.8 ▲ 1.6 103.8 0.4 1.5  107.0 1.3   102.7
6月　 101.5 ▲ 2.6 ▲ 3.9 99.5 ▲ 3.2 ▲ 4.9 104.4 0.6 3.0 109.4 2.2   101.8
7月　 102.2 0.7 0.8 102.0 2.5 2.1 104.3 ▲ 0.1 2.4 108.5 ▲ 0.8   101.8
8月　 100.5 ▲ 1.7 ▲ 5.5 100.0 ▲ 2.0 ▲ 5.0 104.2 ▲ 0.1 2.4 110.7 2.0   99.3
9月　 102.4 1.9 1.2 101.8 1.8 2.1 103.3 ▲ 0.9 0.9 108.8 ▲ 1.7   99.5

10月　 98.3 ▲ 4.0 ▲ 8.2 98.2 ▲ 3.5 ▲ 7.6 104.1 0.8 2.5 113.1 4.0   96.3
11月　 97.7 ▲ 0.6 ▲ 8.5 96.8 ▲ 1.4 ▲ 8.0 103.6 ▲ 0.5 1.5  115.0 1.7   95.6
12月　 97.9 0.2 ▲ 3.7 97.0 0.2 ▲ 3.8  104.0 0.4 1.2 115.6 0.5   94.9

2年 1月　 99.8 1.9 ▲ 2.4 97.9 0.9 ▲ 3.3 106.2 2.1 3.6 115.2 ▲ 0.3   97.4
2月　 99.5 ▲ 0.3 ▲ 5.7 98.9 1.0 ▲ 5.4 104.4 ▲ 1.7 1.6 112.5 ▲ 2.3   95.6
3月　 95.8 ▲ 3.7 ▲ 5.2 93.2 ▲ 5.8 ▲ 6.5 106.4 1.9 2.9 121.9 8.4 92.2
4月　 86.4 ▲ 9.8 ▲ 15.0 84.3 ▲ 9.5 ▲ 16.6 106.1 ▲ 0.3 2.7 138.5 13.6 79.9
5月　 78.7 ▲ 8.9 ▲ 26.3 76.8 ▲ 8.9 ▲ 26.8 103.3 ▲ 2.6 ▲ 0.5 148.6 7.3 70.6
6月　 80.2 1.9 ▲ 18.2 80.5 4.8 ▲ 16.6 100.8 ▲ 2.4 ▲ 3.4 138.0 ▲ 7.1 75.0
7月　 87.2 8.7 ▲ 15.5 85.8 6.6 ▲ 16.6 99.3 ▲ 1.5 ▲ 4.8 125.7 ▲ 8.9 82.2
8月　 88.1 1.0 ▲ 13.8 87.1 1.5 ▲ 14.2 98.0 ▲ 1.3 ▲ 5.9 123.2 ▲ 2.0 84.6
9月　 91.5 3.9 ▲ 9.0 90.5 3.9 ▲ 9.8 97.5 ▲ 0.5 ▲ 5.7 117.8 ▲ 4.4 90.0

10月　 95.2 4.0 ▲ 3.0 94.9 4.9 ▲ 3.0 95.7 ▲ 1.8 ▲ 8.1 113.9 ▲ 3.3 95.4
11月　 94.7 ▲ 0.5 ▲ 3.9 93.8 ▲ 1.2 ▲ 4.0 94.3 ▲ 1.5 ▲ 9.0 111.4 ▲ 2.2 92.6
12月　 93.8 ▲ 1.0 ▲ 2.6 92.8 ▲ 1.1 ▲ 2.9 95.3 1.1 ▲ 8.4 113.6 2.0 93.3

（注）

国内総生産（季節調整済） 鉱工業生産・出荷・在庫等（27年＝100、季節調整済）
名　　　　目 実　　　　質 鉱工業生産指数 生産者出荷指数 生産者製品在庫指数 製品在庫率指数 製造工業

稼働率指
数

金額
鉱工業総合

出　　　所 内　　　　　　　　閣　　　　　　　　　府 経　　　　　　　　　　　済　　　　　　　　　　　産　　　　　　　　　　業　　　　　　　　　　省

前期比 前年同期比 金額 前期比 前年同期比
鉱工業総合

1 FY（Fiscal Year）は年度、CY（Calender Year）は暦年、p（preliminary）は速報、r（revised）は訂正である。
2 鉱工業生産、出荷、在庫等の年の指数及び前月（期）比と、四半期及び月の前年同月（期）比は原指数による。
3 在庫の年及び四半期の数値は期末値である。
4 鉱工業生産・出荷・在庫等について、平成30年9月分確報（平成30年11月14日公表）より、平成27年基準に改定。

鉱工業総合 鉱工業総合

平成31年/令和元年
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全店 既存店 全店 既存店 名目 実質 名目 実質 台数 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比

（CY)億円 ％ ％ （CY)億円 ％ ％ (CY)　円 ％ ％ (CY)　円 ％ ％ (CY)千台 ％ （ＣＹ） ％ ％ （ＣＹ） ％ ％
平成 30年　   64,434 ▲ 1.7 ▲ 0.3   131,609 0.9 ▲ 0.5 3,375,402 1.5 0.3 3,783,768 0.7 ▲ 0.5 4,391 0.1 101.3 2.6 101.3 0.9

  62,979 ▲ 2.3 ▲ 1.2   130,983 ▲ 0.5 ▲ 1.4 3,520,548 2.2 1.7 3,886,239 2.8 2.3 4,301 ▲ 2.0 101.5 0.2 101.8 0.5
令和 2年　   46,935 ▲ 25.5 ▲ 24.3   148,103 3.4 1.9 3,335,113 ▲ 5.1 ▲ 5.1 3,669,727 ▲ 5.4 ▲ 5.4 3,810 ▲ 11.4 100.3 ▲ 1.2 101.8 0.0
30年 １～３月　   16,069 ▲ 1.1 0.4   31,704 1.3 0.4   856,547  2.2  0.6   941,834 ▲ 0.1 ▲ 1.6   1,304 34.0   100.3  0.6  2.5   101.2 0.3 1.3

４～６月　   15,280 0.1 1.5   31,979 0.3 ▲ 1.3   843,387 ▲ 0.5 ▲ 1.3   939,319 ▲ 0.3 0.1   988 ▲ 24.2   101.0  0.7  2.6   100.9 ▲ 0.3 0.6
７～９月　   14,733 ▲ 4.0 ▲ 2.6   33,155 2.2 0.5   847,141  2.2  0.9   932,622 3.0 ▲ 0.7   1,075 8.8   101.9  0.9  3.1   101.4 0.5 1.1

10～12月　   18,353 ▲ 1.8 ▲ 0.6   34,771 ▲ 0.2 ▲ 1.7   842,710  1.6  0.3   941,834 1.3 ▲ 1.6   1,024 ▲ 4.7   102.0  0.1  2.3   101.8 0.9 1.5
31年 １～３月　   15,615 ▲ 2.8 ▲ 1.2   31,591 ▲ 0.4 ▲ 1.8   876,851  2.4  2.0   977,463 3.8 3.5   1,276 ▲ 2.1   101.2 ▲ 0.8  0.9   101.5 ▲ 0.3 0.3

/令和元年 ４～６月　   14,973 ▲ 2.0 ▲ 1.2   32,003 0.1 ▲ 0.7   878,919  4.3  3.3   977,862 4.2 3.3   1,009 2.1   101.6 0.4 0.6   101.7 0.2 0.8
７～９月　   15,614 6.0 6.5   33,247 0.3 ▲ 0.6   884,962  4.6  4.2   976,361 4.7 4.3   1,155 7.4   101.0 ▲ 0.6 ▲ 0.9   101.8 0.0 0.3

10～12月　   16,777 ▲ 8.6 ▲ 7.5   34,142 ▲ 1.8 ▲ 2.3   879,816 ▲ 2.3 ▲ 2.9   954,553 ▲ 1.5 ▲ 2.1   860 ▲ 16.0   102.1 1.1 0.1   102.3 0.5 0.4
2年 １～３月　   13,059 ▲ 16.4 ▲ 15.3   33,613 2.5 1.6   851,122 ▲ 2.8 ▲ 3.4   938,100 ▲ 3.9 ▲ 4.5   1,148 ▲ 10.0   101.7 ▲ 0.4 0.5   102.0 ▲ 0.2 0.5

４～６月　   7,398 ▲ 50.6 ▲ 49.9   37,370 5.1 2.9   793,638 ▲ 9.4 ▲ 9.5   882,871 ▲ 9.6 ▲ 9.6   677 ▲ 32.9   99.3 ▲ 2.4 ▲ 2.3   101.8 ▲ 0.2 0.1
７～９月　   11,653 ▲ 25.4 ▲ 23.9   37,827 2.4 0.7   813,120 ▲ 8.1 ▲ 8.2   897,241 ▲ 8.1 ▲ 8.3   992 ▲ 14.1   100.2 0.9 ▲ 0.8   102.0 0.2 0.2

10～12月　   14,825 ▲ 11.6 ▲ 10.1   39,292 3.5 2.6   877,233 ▲ 0.2  0.8 951,515 ▲ 0.2 0.8 992 15.3   100.0 ▲ 0.2 ▲ 2.1   101.4 ▲ 0.6 ▲ 0.8
31年 1月　 5,386 ▲ 4.8 ▲ 3.2 10,941 ▲ 2.0 ▲ 3.4 296,345 2.3 2.1 325,768 2.6 2.4 342 0.9   100.9 ▲ 0.6 0.5 101.5 0.3 0.2

2月　  4,604 ▲ 2.1 0.0 9,746 ▲ 1.2 ▲ 2.7 271,232 2.1 1.9 302,753 4.7 4.5 401 ▲ 0.1   101.2 0.3 0.9 101.5 0.0 0.2
3月　  5,625 ▲ 1.5 ▲ 0.1 10,904 2.2 0.8 309,274 2.7 2.1 348,942 4.2 3.6 533 ▲ 5.3   101.5 0.3 1.3 101.5 0.0 0.5
4月　  4,899 ▲ 2.1 ▲ 1.4 10,460 ▲ 0.9 ▲ 1.9 301,136 2.3 1.3 337,164 0.7 ▲ 0.3 314 3.3   101.9 0.4 1.3 101.8 0.1 0.9

令和元年 5月　  4,854 ▲ 1.8 ▲ 1.0 10,782 0.6 ▲ 0.2 300,901 7.0 6.0 332,273 6.4 5.5 327 6.4   101.7 ▲ 0.1 0.7 101.8 0.0 0.7
6月　  5,221 ▲ 2.1 ▲ 1.2 10,761 0.6 ▲ 0.1 276,882 3.5 2.7 308,425 5.6 4.8 367 ▲ 2.2   101.2 ▲ 0.5 ▲ 0.2 101.6 0.0 0.7
7月　  5,416 ▲ 3.6 ▲ 3.2 10,830 ▲ 4.9 ▲ 5.5 288,026 1.6 1.0 321,190 3.6 3.0 379 2.7   101.2 0.0 ▲ 0.6 101.6 0.1 0.5
8月　  4,578 1.4 1.9 11,315 0.7 ▲ 0.3 296,327 1.3 1.0 325,516 1.7 1.4 317 4.9   100.9 ▲ 0.3 ▲ 0.9 101.8 0.0 0.3
9月　  5,619 22.2 22.9 11,101 5.4 4.4 300,609 10.8 10.5 329,655 8.9 8.6 459 13.6   100.9 0.0 ▲ 1.1 101.9 0.0 0.2

10月　  4,269 ▲ 17.2 ▲ 16.3 10,303 ▲ 3.7 ▲ 4.3 279,671 ▲ 3.7 ▲ 4.0 305,197 ▲ 3.2 ▲ 3.5 260 ▲ 25.1   102.0 1.1 ▲ 0.4 102.2 0.0 0.2
11月　  5,453 ▲ 5.8 ▲ 4.7 10,660 0.1 ▲ 0.2 278,765 ▲ 0.8 ▲ 1.4 303,986 0.2 ▲ 0.4 316 ▲ 11.6   102.1 0.1 0.1 102.3 0.2 0.5
12月　  7,055 ▲ 4.7 ▲ 3.6 13,179 ▲ 1.8 ▲ 2.3 321,380 ▲ 2.4 ▲ 3.3 345,370 ▲ 1.6 ▲ 2.5 284 ▲ 11.1   102.3 0.2 0.9 102.3 0.1 0.8

2年 1月　 5,211 ▲ 3.3 ▲ 1.9 10,853 ▲ 0.8 ▲ 1.3 287,173 ▲ 3.1 ▲ 3.9 312,473 ▲ 4.1 ▲ 4.9 301 ▲ 12.1   102.3 0.0 1.5 102.2 0.0 0.7
2月  4,060 ▲ 11.8 ▲ 10.5 10,329 6.0 5.3 271,735 0.2 ▲ 0.3 303,166 0.1 ▲ 0.4 362 ▲ 9.8   101.9 ▲ 0.4 0.7 102.0 ▲ 0.1 0.4
3月　 3,788 ▲ 32.6 ▲ 31.9 12,431 2.6 1.3 292,214 ▲ 5.5 ▲ 6.0 322,461 ▲ 7.6 ▲ 8.1 485 ▲ 8.9   101.0 ▲ 0.9 ▲ 0.5 101.9 0.0 0.4
4月　 1,397 ▲ 71.5 ▲ 71.1 12,053 3.7 0.9 267,922 ▲ 11.0 ▲ 11.1 303,621 ▲ 9.9 ▲ 10.0 219 ▲ 30.4   99.4 ▲ 1.6 ▲ 2.5 101.9 ▲ 0.2 0.1
5月　 1,744 ▲ 64.1 ▲ 63.6  12,785 6.7 4.2 252,017 ▲ 16.2 ▲ 16.2 280,883 ▲ 15.5 ▲ 15.5 174 ▲ 46.7   98.9 ▲ 0.5 ▲ 2.8 101.8 0.0 0.1
6月　 4,257 ▲ 18.5 ▲ 17.3  12,532 4.8 3.4 273,699 ▲ 1.1 ▲ 1.2 298,367 ▲ 3.3 ▲ 3.4 284 ▲ 22.6   99.6 0.7 ▲ 1.6 101.7 0.1 0.1
7月　  4,343 ▲ 19.8 ▲ 18.6  12,575 4.5 3.0 266,897 ▲ 7.3 ▲ 7.6 288,622 ▲ 10.1 ▲ 10.4 331 ▲ 12.8   100.2 0.6 ▲ 0.9 101.9 0.2 0.3
8月　   3,602 ▲ 21.3 ▲ 20.0   13,280 5.6 3.7 276,360 ▲ 6.7 ▲ 6.9 304,458 ▲ 6.5 ▲ 6.7 270 ▲ 14.8   100.3 0.1 ▲ 0.6 102.0 ▲ 0.1 0.2
9月　 3,708 ▲ 34.0 ▲ 32.1   11,972 ▲ 3.0 ▲ 4.7 269,863 ▲ 10.2 ▲ 10.2 304,161 ▲ 7.7 ▲ 7.7 391 ▲ 14.8   100.1 ▲ 0.2 ▲ 0.8 102.0 ▲ 0.1 0.0

10月　 4,163 ▲ 2.5 ▲ 0.8   12,140 6.0 4.5 283,508 1.4 1.9 312,334 2.3 2.8 340 30.8   99.9 ▲ 0.2 ▲ 2.1 101.8 ▲ 0.4 ▲ 0.4
11月　   4,628 ▲ 15.1 ▲ 13.6   12,153 2.6 1.8 278,718 0.0 1.1 305,404 0.5 1.6 337  6.7   99.8 ▲ 0.1 ▲ 2.3 101.3 ▲ 0.4 ▲ 0.9
12月　 p 6,033 ▲ 14.5 ▲ 13.0 p 14,999 2.4 1.6 315,007 ▲ 2.0 ▲ 0.6 333,777 ▲ 3.4 ▲ 2.0 315  10.9 p 100.3 0.5 ▲ 2.0 101.1 ▲ 0.1 ▲ 1.2

3年 1月　 325  7.8

（注）    1 平成28年７月発表分より、消費者物価指数（全国総合）は平成27年基準に改定。
   2 平成29年１月発表分より、国内企業物価指数は平成27年基準に改定。
   3 ｐ は速報値、ｒ は訂正値
   4 消費支出（家計調査）は、農林漁家世帯を含むデータを利用
   5 消費者物価指数の指数及び前年同月（期）比は原数値、前月（期）比は季節調整値による。

平成31年/令和元年

出　　　　所 経　済　産　業　省 総 務 省 統 計 局 日本自販協連ほか 日　本　銀　行 総　務　省　統　計　局

消　　　　　　　　費　　　　　　　　関　　　　　　　　連 物　　　　　　　　　　価

全国百貨店販売額 スーパー販売額 消費支出（家計調査）
乗用車新規登録

総平均 全国総合
金額

前年同月（期）比

国内企業物価指数
（27年=100）

消費者物価指数
（27年=100）

金額
前年同月（期）比 二人以上

の全世帯
前年同月（期）比 二人以上

の勤労者
前年同月（期）比
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戸数 前年同月(期)比 金額 前月(期)比 金額 前年同月(期)比 金額 前年同月(期)比 原数値 前年同月(期)比 指数 前年同月(期)比 原数値 前年同月(期)比 指数 前年同月(期)比

(CY)千戸 ％ (CY)億円 ％ (CY)億円 ％ (CY)億円 ％ (CY)億円 ％ (CY) ％ (CY)億円 ％ (CY) ％ (CY)　円
平成 30年　 942.4 ▲ 2.3 105,091   3.6 139,209 ▲ 3.1 142,169 ▲ 3.8 814,788 4.1  107.7  1.7 827,033 9.7 105.8 2.8 110.3

905.1 ▲ 4.0 104,323 ▲ 0.7 148,383 6.6 156,917 10.4 769,317 ▲ 5.6  103.0 ▲ 4.3 785,995 ▲ 5.0 104.6 ▲ 1.1 109.1
令和 2年　 814.8 ▲ 10.0 153,968 3.8 143,170 ▲ 8.8 684,066 ▲ 11.1  90.9 ▲ 11.8 677,369 ▲ 13.8 97.6 ▲ 6.6 106.3
30年 １～３月　 205,045 ▲ 8.2 26,263 2.4 24,937 ▲ 15.6 44,452 2.6 199,309 4.9 106.8 16.3 201,243 7.7 105.2 0.1 107.3

４～６月　 245,040 ▲ 2.0 26,336 0.3 48,973 1.5 31,557 ▲ 7.4 202,030 7.5 108.9 17.4 194,316 7.5 101.6 ▲ 1.6 109.6
７～９月　 246,378 ▲ 0.2 26,988 2.5 35,947 ▲ 4.3 33,746 ▲ 2.2 201,526 2.9 105.5 2.7 207,039 12.4 104.4 0.9 111.9

10～12月　 245,907 0.6 26,150 ▲ 3.1 29,352 3.7 32,414 ▲ 9.8 211,924 1.3 109.6 ▲ 1.4 224,434 11.2 111.6 4.0 112.6
31年 １～３月　 215,611 5.2 25,458 ▲ 2.6 26,408 5.9 60,875 36.9 191,620 ▲ 3.9 101.4 ▲ 5.1 197,340 ▲ 1.9 103.3 ▲ 1.8 110.1

/令和元年 ４～６月　 233,511 ▲ 4.7 27,447 7.8 51,012 4.2 27,501 ▲ 12.9 190,872 ▲ 5.5 102.2 ▲ 6.1 194,055 ▲ 0.1 101.5 ▲ 0.1 109.4
７～９月　 233,181 ▲ 5.4 26,164 ▲ 4.7 40,335 12.2 32,837 ▲ 2.7 191,512 ▲ 5.0 103.2 ▲ 2.2 196,863 ▲ 4.9 106.8 2.3 107.7

10～12月　 222,820 ▲ 9.4 25,698 ▲ 1.8 30,628 4.3 35,705 10.2 195,313 ▲ 7.8 105.4 ▲ 3.8 197,677 ▲ 11.9 106.7 ▲ 4.4 109.1
2年 １～３月　 194,175 ▲ 9.9 25,526 ▲ 0.7 28,279 7.1 53,690 ▲ 11.8 181,105 ▲ 5.5 95.9 ▲ 5.5 183,119 ▲ 7.2 96.4 ▲ 6.7 108.7

４～６月　 203,945 ▲ 12.7 22,243 ▲ 12.9 52,731 3.4 24,285 ▲ 11.7 142,540 ▲ 25.3 76.6 ▲ 25.0 162,994 ▲ 16.0 96.6 ▲ 4.9 107.2
７～９月　 209,519 ▲ 10.1 22,231 ▲ 100.0 43,373 7.5 30,615 ▲ 6.8 166,564 ▲ 13.0 87.7 ▲ 15.0 157,212 ▲ 20.1 94.6 ▲ 11.4 105.3

10～12月　 207,126 ▲ 7.0 29,585 ▲ 3.4 34,580 ▲ 3.2 193,857 ▲ 0.7 103.5 ▲ 1.9 174,044 ▲ 12.0 103.1 ▲ 3.4 103.9
31年 1月　 67,087 1.1 8,340 ▲ 4.5 5,853 ▲ 4.1 11,088 19.8 55,744 ▲ 8.4 87.6 ▲ 9.0 69,985 ▲ 0.7 110.3 0.5 108.7

2月　 71,966 4.2 8,445 1.3 7,390 20.4 12,055 ▲3.4 63,854 ▲ 1.2 102.2 ▲ 0.6 60,567 ▲ 6.5 95.0 ▲ 6.5 110.8
3月　 76,558 10.0 8,673 2.7 13,165 3.7 37,732 66.1 72,021 ▲ 2.4 114.4 ▲ 5.6 66,849 1.3 104.6 0.4 110.8
4月　 79,389 ▲ 5.7 9,212 6.2 22,329 2.5 8,183 ▲ 19.9 66,643 ▲ 2.4 106.9 ▲ 4.3 66,053 6.5 103.5 4.1 111.7

令和元年 5月　 72,581 ▲ 8.7 8,776 ▲ 4.7 14,204 10.5 7,410 ▲ 16.9 58,378 ▲ 7.8 93.0 ▲ 8.9 68,032 ▲ 1.5 106.2 ▲ 1.2 108.8
6月　 81,541 0.3 9,459 7.8 14,479 1.0 11,907 ▲ 4.2 65,851 ▲ 6.6 106.7 ▲ 5.5 59,970 ▲ 5.2 94.9 ▲ 3.2 107.6
7月　 79,232 ▲ 4.1 8,895 ▲ 6.0 16,091 28.5 11,979 26.9 66,435 ▲ 1.5 108.4 1.6 68,973 ▲ 1.1 112.7 6.7 108.6
8月　 76,034 ▲ 7.1 8,720 ▲ 2.0 11,493 2.2 6,959 ▲ 25.9 61,387 ▲ 8.2 98.2 ▲ 6.0 62,909 ▲ 11.8 102.0 ▲ 6.1 106.5
9月　 77,915 ▲ 4.9 8,549 ▲ 2.0 12,751 4.6 13,899 ▲ 6.8 63,690 ▲ 5.2 102.9 ▲ 2.3 64,981 ▲ 1.4 105.8 6.8 107.9

10月　 77,123 ▲ 7.4 8,279 ▲ 3.2 13,480 5.1 9,558 6.4 65,762 ▲ 9.2 106.9 ▲ 4.4 65,650 ▲ 14.7 107.2 ▲ 6.1 108.6
11月　 73,523 ▲ 12.7 9,261 11.9 9,110 11.3 10,034 ▲ 1.2 63,790 ▲ 7.9 102.1 ▲ 5.0 64,674 ▲ 15.6 104.6 ▲ 8.1 109.5
12月　 72,174 ▲ 7.9 8,157 ▲ 11.9 8,038 ▲ 3.6 16,113 21.4 65,761 ▲ 6.3 107.3 ▲ 1.9 67,352 ▲ 4.8 108.3 1.2 109.1

2年 1月　 60,341 ▲ 10.1 8,394 2.9 6,415 9.6 9,201 ▲ 17.0 54,312 ▲ 2.6 86.2 ▲ 1.6 67,463 ▲ 3.6 108.5 ▲ 1.7 109.0
2月　 63,105 ▲ 12.3 8,585 2.3 6,994 ▲ 5.4 12,135 0.7 63,213 ▲ 1.0 99.8 ▲ 2.4 52,147 ▲ 13.9 78.6 ▲ 17.3 108.8
3月　 70,729 ▲ 7.6 8,547 ▲ 0.4 14,870 12.9 32,354 ▲ 14.3 63,581 ▲ 11.7 101.6 ▲ 11.2 63,509 ▲ 5.0 102.1 ▲ 2.5 108.4
4月　 69,162 ▲ 12.9 7,526 ▲ 12.0 23,054 3.2 7,023 ▲ 14.2 52,060 ▲ 21.9 84.1 ▲ 21.3 61,372 ▲ 7.1 105.0 1.5 106.6
5月　 63,682 ▲ 12.3 7,650 1.7 13,291 ▲ 6.4 6,956 ▲ 6.1 41,856 ▲ 28.3 67.7 ▲ 27.3 50,270 ▲ 26.1 90.7 ▲ 14.6 107.2
6月　 71,101 ▲ 12.8 7,066 ▲ 7.6 16,386 13.2 10,306 ▲ 13.4 48,624 ▲ 26.2 78.0 ▲ 26.9 51,353 ▲ 14.4 94.1 ▲ 0.8 107.7
7月　 70,232 ▲ 11.4 7,513 6.3 15,432 ▲ 4.1 9,241 ▲ 22.9 53,692 ▲ 19.2 84.4 ▲ 21.9 53,582 ▲ 22.3 96.9 ▲ 14.0 104.4
8月　 69,101 ▲ 9.1 7,525 0.2 13,009 13.2 8,945 28.5 52,331 ▲ 14.8 83.6 ▲ 14.9 49,845 ▲ 20.8 90.2 ▲ 11.6 105.8
9月　 70,186 ▲ 9.9 7,193 ▲ 4.4 14,932 17.1 12,429 ▲ 10.6 60,541 ▲ 4.9 95.0 ▲ 7.7 53,663 ▲ 17.4 96.8 ▲ 8.5 105.6

10月　 70,685 ▲ 8.3 8,425 17.1 13,426 ▲ 0.4 9,550 ▲ 0.1 65,658 ▲ 0.2 105.1 ▲ 1.6 56,941 ▲ 13.3 101.0 ▲ 5.7 104.4
11月　 70,798 ▲ 3.7 8,548 1.5 8,814 ▲ 3.3 9,564 ▲ 4.7 61,137 ▲ 4.2 98.1 ▲ 4.0 57,475 ▲ 11.1 102.1 ▲ 2.4 104.0
12月　 65,643 ▲ 9.0 7,345 ▲ 8.6 15,466 ▲ 1.3 67,062 2.0 107.2 ▲ 0.1 p  59,566 ▲ 11.6 p  106.1 ▲ 2.1 103.3

日本銀行
（注）    1 住宅着工件数の四半期及び月の単位は「戸」

      平成30年7月分発表時より、輸出数量指数及び輸入数量指数は平成27年基準に改定。（平成29年8月～）
      平成31年2月分発表時より、輸出数量指数及び輸入数量指数は季節調整値の改訂を行っており、過去に遡って改訂。（平成30年1月～）
   3 円相場はスポット価格（17時時点、月末）。
   4 ｐ は速報値、ｒは訂正値

円相場
（円／＄）

貿　　　　　　　　易　　　　　　　　等

通　関　額 輸出数量指数 通　関　額 輸入数量指数

　 2 平成25年7月分発表時より、輸出数量指数及び輸入数量指数は平成22年基準に改定。（～平成29年7月）

財　　　　　　　　　　務　　　　　　　　　　省

公共工事請負金額
建設工事受注総額

（50社）
輸　　　　　　　　出 輸　　　　　　　　入

東日本建設業保証㈱ほか 国　土　交　通　省

投　資　関　連
機械受注（季調値）

船舶、電力を除く民需

内　閣　府出　　　　所 国 土 交 通 省

住　　宅

住宅着工戸数

平成31年/令和元年
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指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比 指数 前月（期）比 前年同月(期)比 金額 前年同月(期)比 件数 負債総額
(CY) ％ ％ （ＣＹ） ％ ％ (CY) ％ ％ (CY)万人 (CY)　％ (CY)　倍 (CY)億円 ％ （CY)　件 億円

平成 30年　 102.7 0.4 100.6 0.0 102.4 0.6 166 2.5 1.61 1,045,344 4.0 8,235 14,856
104.0 1.3 101.4 0.8 94.8 ▲ 7.4 162 2.3 1.60 1,077,201 3.0 8,383 14,232

令和 2年　 191 2.8 1.18 1,122,089 4.2 7,773 12,200
30年 １～３月　 101.6 ▲ 1.3 0.7 99.5 ▲ 1.2 ▲ 0.1 103.2 ▲ 3.0 1.9 166 2.5 1.59 1,038,373 4.4 2,041 3,273

４～６月　 103.2 1.6 0.5 101.2 0.7 0.0 100.6 ▲ 2.5 1.2 169 2.5 1.60 1,039,034 4.2 2,107 4,194
７～９月　 103.0 ▲ 0.2 0.2 101.0 ▲ 0.2 0.1 99.4 ▲ 1.2 ▲ 0.6 168 2.5 1.63 1,045,660 4.0 2,017 4,182

10～12月　 103.0 0.0 0.1 100.8 ▲ 0.2 0.1 106.3 6.9 ▲ 0.1 163 2.4 1.63 1,058,309 3.6 2,070 3,207
31年 １～３月　 102.8 ▲ 0.2 1.2 100.5 ▲ 0.3 1.0 97.9 ▲ 8.3 ▲ 5.1 165 2.4 1.63 1,072,602 3.3 1,916 4,605

/令和元年 ４～６月　 104.2 1.2 1.0 102.2 1.4 1.0 94.9 ▲ 3.1 ▲ 5.7 168 2.4 1.62 1,081,437 4.1 2,074 3,014
７～９月　 104.3 0.1 1.3 101.7 ▲ 0.5 0.7 92.6 ▲ 2.4 ▲ 6.8 160 2.3 1.59 1,073,283 2.6 2,182 2,935

10～12月　 104.5 0.2 1.5 101.4 ▲ 0.3 0.6 93.9 1.4 ▲ 11.7 153 2.2 1.57 1,081,481 2.2 2,211 3,680
2年 １～３月　 103.9 ▲ 0.6 1.1 100.8 ▲ 0.6 0.3 88.1 ▲ 6.2 ▲ 10.0 165 2.4 1.44 1,094,600 2.1 2,164 3,019

４～６月　 104.6 0.7 0.4 102.2 1.4 0.0 63.5 ▲ 27.9 ▲ 33.1 194 2.8 1.21 1,112,706 2.9 1,837 3,551
７～９月　 104.4 ▲ 0.2 0.1 101.5 ▲ 0.7 ▲ 0.2 68.6 8.0 ▲ 25.9 204 3.0 1.05 1,136,309 5.9 2,021 2,439

10～12月　 201 3.0 1.05 1,144,741 5.8 1,751 3,189
31年 1月　 103.2 0.1 1.3 100.7 ▲ 0.1 1.1 92.0 ▲12.5 ▲ 4.2 166 2.5 1.63 1,079,375 3.3 666 1,684

2月　 103.1 ▲ 0.1 1.2 100.6 ▲ 0.1 1.1 101.1 9.9 ▲ 4.4 156 2.3 1.63 1,066,271 3.2 588 1,950
3月　 102.2 ▲ 0.9 1.1 100.3 ▲ 0.3 0.8 100.6 ▲ 0.5 ▲ 6.9 174 2.5 1.62 1,072,160 3.3 662 971
4月　 104.1 1.9 1.1 102.3 2.0 1.0 100.0 ▲ 0.6 ▲ 4.9 176 2.4 1.63 1,087,111 4.6 645 1,069

令和元年 5月　 104.2 0.1 0.8 102.2 ▲ 0.1 1.0 90.9 ▲ 9.1 ▲ 5.3 165 2.4 1.62 1,087,770 4.6 695 1,075
6月　 104.3 0.1 1.0 102.1 ▲ 0.1 0.9 93.8 3.2 ▲ 6.8 162 2.3 1.61 1,069,431 3.1 734 870
7月　 104.4 0.1 1.2 101.9 ▲ 0.2 0.8 94.9 1.2 ▲ 6.7 156 2.2 1.59 1,074,323 2.8 802 934
8月　 104.2 ▲ 0.2 1.2 101.7 ▲ 0.2 0.7 90.3 ▲ 4.8 ▲ 5.4 157 2.2 1.59 1,074,413 2.7 678 871
9月　 104.3 0.1 1.5 101.4 ▲ 0.3 0.6 92.6 2.5 ▲ 8.4 168 2.4 1.58 1,071,112 2.4 702 1,130

10月　 104.4 0.1 1.5 101.4 0.0 0.6 94.9 2.5 ▲ 10.2 164 2.4 1.58 1,071,156 2.3 780 886
11月　 104.5 0.1 1.4 101.4 0.0 0.5 94.3 ▲ 0.6 ▲ 12.7 151 2.2 1.57 1,073,738 2.2 727 1,225
12月　 104.6 0.1 1.5 101.3 ▲ 0.1 0.5 92.6 ▲ 1.8 ▲ 11.9 145 2.2 1.57 1,099,548 2.1 704 1,569

2年 1月　 104.3 ▲ 0.3 1.1 101.0 ▲ 0.3 0.3 84.1 ▲ 9.2 ▲ 8.6 159   2.4 1.49 1,103,450 2.2 773 1,247
2月　 104.2 ▲ 0.1 1.1 100.8 ▲ 0.2 0.2 90.3 7.4 ▲ 10.7 159   2.4 1.45 1,087,886 2.0 651 713
3月　 103.3 ▲ 0.9 1.1 100.6 ▲ 0.2 0.3 89.8 ▲ 0.6 ▲ 10.7 176   2.5 1.39 1,092,464 1.9 740 1,059
4月　 104.9 1.5 0.8 102.5 1.9 0.2 76.1 ▲ 15.3 ▲ 23.9 189   2.6 1.32 1,103,642 1.5 743 1,450
5月　 104.4 ▲ 0.5 0.2 102.2 ▲ 0.3 0.0 56.3 ▲ 26.0 ▲ 38.1 198   2.9 1.20 1,114,011 2.4 314 813
6月　 104.5 0.1 0.2 102.0 ▲ 0.2 ▲ 0.1 58.0 3.0 ▲ 38.2 195   2.8 1.11 1,120,466 4.8 780 1,288
7月　 104.6 0.1 0.2 101.8 ▲ 0.2 ▲ 0.1 64.8 11.7 ▲ 31.7 197   2.9 1.08 1,136,847 5.8 789 1,008
8月　 104.4 ▲ 0.2 0.2 101.5 ▲ 0.3 ▲ 0.2 66.5 2.6 ▲ 26.4 206  3.0 1.04 1,137,216 5.8 667 724
9月　 104.2 ▲ 0.2 ▲ 0.1 101.2 ▲ 0.3 ▲ 0.2 74.4 11.9 ▲ 19.7 210  3.0 1.03 1,134,865 6.0 565 707

10月　 104.3 0.1 ▲ 0.1 101.1 ▲ 0.1 ▲ 0.3 80.1 7.7 ▲ 15.6 215  3.1 1.04 1,135,602 6.0 624 783
11月　 104.4 0.1 ▲ 0.1 100.8 ▲ 0.3 ▲ 0.6 85.2 6.4 ▲ 9.7 195  2.9 1.06 1,138,240 6.0 569 1,021
12月　 194  2.9 1.06 1,160,380 5.5 558 1,385

3年 1月　 1,164,467 5.5 474 814
厚生労働省

（注）    1 平成29年1月分発表時より、常用雇用指数（全産業、製造業）、所定外労働時間指数（製造業）は平成27年基準に改定。
   2 令和2年1月分発表時より、求人倍率（季節調整値）は平令和年12月以前の数値を新季節指数により改訂。
   3 ｐ は速報値、 r は訂正値。
   4 常用雇用指数（全産業、製造業）、所定外労働時間指数（製造業）については平成24年以降において東京都の「500人以上 規模の事業所」について復元し、
      再集計した値（平成31年1月23日厚生労働省公表）を掲載。

平成31年/令和元年

常用雇用指数（27年＝100：規模30人以上） 有効求人
倍率（季調
済）

厚　　　　　　　　生　　　　　　　労　　　　　　　　働　　　　　　　　省 総務省統計局

所定外労働時間指数
（製造業：規模30人以上）

完全失業
者数

完全失業
率（季調
済）

倒　　　産

日銀券平均発行高 企業倒産

東京商工リサーチ出　　　　所

雇　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　用 金　　　融

全　　産　　業 製　　造　　業

日本銀行
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　　　別　表　２

富　山　県　主　要　経　済　指　標

指数 前月(期)比 前年同月(期)比 指数 前月(期)比 前年同月(期)比 指数 前月(期)比 前年同月(期)比 全店 既存店 名目 名目 台数 前年同月(期)比

(CY) ％ ％ (CY) ％ ％ (CY) ％ ％ (CY)百万円 ％ ％ (CY)　円 ％ (CY)　円 ％ (CY)　台 ％
平成 30年　 104.9 4.4 104.5 9.9 101.4 0.9 126,624 ▲ 0.3 1.0 324,437 2.7 344,535 3.5 45,887 1.1

100.4 ▲ 4.3 107.9 3.3 101.3 ▲ 0.1 124,795 ▲ 1.4 ▲ 2.3 307,640 ▲ 5.2 323,725 ▲ 6.0 43,248 ▲ 5.8
令和 2年　 93.2 ▲ 7.2 98.0 ▲ 9.2 101.1 ▲ 0.2 123,228 ▲ 2.5 ▲ 1.8 302,233 ▲ 1.8 314,739 ▲ 2.8 38,884 ▲ 10.1
30年 １～３月　 102.6 1.5 4.5 100.6 1.9 0.2 101.5 0.5 1.2 31,090 0.5 1.2 347,347 16.2 377,193 19.1 14,325 ▲ 3.1

４～６月　 104.9 2.2 2.2 105.1 4.5 2.7 100.9 ▲ 0.6 0.4 30,495 ▲ 1.1 2.6 341,649 9.6 369,939 10.4 10,223 ▲ 1.7
７～９月　 105.3 0.4 5.2 104.7 ▲ 0.4 4.1 101.5 0.6 1.3 31,379 ▲ 0.7 2.0 288,235 ▲ 4.8 302,633 ▲ 3.6 11,030 3.9

10～12月　 106.4 1.0 5.8 108.5 3.6 9.9 101.6 0.1 0.6 33,661 0.2 ▲ 1.4 320,517 ▲ 8.5 328,374 ▲ 10.2 10,309 7.7
31年 １～３月　 103.1 ▲ 3.1 0.4 107.0 ▲ 1.4 5.9 100.9 ▲ 0.6 ▲ 0.6 30,742 ▲ 1.1 ▲ 2.6 314,954 ▲ 9.3 343,841 ▲ 8.8 13,538 ▲ 5.5

/令和元年 ４～６月　 99.0 ▲ 4.0 ▲ 6.3 108.9 1.8 4.1 101.2 0.3 0.3 30,427 ▲ 0.2 ▲ 2.9 284,488 ▲ 16.7 295,883 ▲ 20.0 10,183 ▲ 0.4
７～９月　 100.8 1.8 ▲ 3.9 111.5 2.4 7.1 101.1 ▲ 0.1 ▲ 0.4 31,672 0.9 ▲ 0.3 323,638 12.3 326,741 8.0 11,424 3.6

10～12月　 98.7 ▲ 2.1 ▲ 7.0 111.8 0.3 3.3 101.8 0.7 0.2 31,954 ▲ 5.1 ▲ 3.2 307,479 ▲ 4.1 328,436 0.0 8,103 ▲ 21.4
